
 
NYHETSBREV NOVEMBER 2020 

Aralsjön och Östersjön, lika och olika 

Aralsjöproblematiken är känd. Den ekologiska katastofen har pågått i tystnad under den tid då nu medelålders 

svenskar vuxit upp. Och vi vet vad som hänt med Aralsjön. Läget i Östersjön är också kritiskt men här sluter 

man upp med samarbeten på olika nivåer. Nu gäller det att internationella samarbeten kan styra om pågående 

förgiftning och övergödningen i vårt känsliga innanhav. I Aralsjösällskapet, SASS finns erfarenheter från 

samarbeten och utbildning både runt Östersjön och andra internationella vattensamarbeten. Kunskap och 

kontakter vi tar med till Aralsjöregionen för att tillsammans med gamla och nya partners bidra till att folk och 

natur återhämtar sig. Häng med i SASS och stöd arbetet i “Långtbortistan” med ditt engagemang och 

medlemskap. 

Gitte Jutvik Guterstam, redaktör 

gjutvik19@gmail.com 

 

Psst, du väl löst medlemsavgiften? Nästa år höjer vi till 200kr. Mer info här! Missa inte att skriva din 

mailadress! 

 

Streckad linje visar Aralsjöns tillrinningsområde. I detta område lever ca. 60 miljoner människor.  

Gul linje visar Aralsjöns utbredning 1977.  

mailto:gjutvik19@gmail.com
http://www.aralsjon.nu/sv/


 

                           

     

 

 

Demokrati och vatten.  

Aralsjösällskapet vill påverka och sprida information.  

 

 

 

 

 

 

DET PLUGGAS MED UZWATER  

Med erfarenheter från utbildningssatsningar i länder runt Östersjön 

initierades Uzwater. Det treåriga EU projektet syftade till att förbättra 

undervisningen på universiteten i Aralregionen i frågor om vatten och 

hållbar utveckling. Projektet är avslutat, fyra år har gått. Hur är läget 

idag? Lars Rydén har hela tiden varit med i projektets alla delar. 

Nyligen fick han svar på brev från Samarkand, Urgench, Bukhara, 

Tashkent och Nukus. Undervisningen drabbas där som här av Covid 

och bedrivs så gott det går digitalt. Kontakten mellan Uzwater teamen 

består och utrustningen används. I samtliga svar vill man även blicka 

framåt och kommer med förslag på fortsatta samarbeten. Nu planeras 

zoom möte för att få bättre grepp om läget. Mer info om EU projektet 

och alla läromedel som producerades finns här. Välj att läsa på 

engelska, ryska eller karakalpak. Tryck på flaggorna i högra hörnet på 

hemsidan och jämför språken. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

TRÄFF MED LARS RYDÉN 

I Svenska Aralsjösällskapets styrelse finns flera intressanta personer. Lars Rydén, vår 

före detta ordförande tar med sig erfarenheterna som motor och nätverksbyggare i 

Östersjöregionen till Aralsjösällskapet.  

Lars, vad gjorde att du kom med i Aralsjösällskapets styrelse?  

- Det var nog cirka 15 år sedan då Bo Kjellén frågade mig. Bo, som under många år varit 

Sveriges röst i internationellt klimatarbete och som jag högaktar. När han frågade mig 

sa jag givetvis ja till uppdraget. Nu är vi båda ledamöter i Aralsjösällskapet. 

 Vad vill du få gjort?  

- Efter Sovjetunionens fall fanns behov och intresse att stötta universiteten på andra sidan Östersjön. Jag har 

varit med att bygga upp Baltic University, ett nätverk med idag cirka 100 universitet i Östersjöregionen. Det 

finns stora likheter mellan östersjöarbetet och det arbete vi sedan påbörjade inom EU projektet Uzwater. Det 

var kontakter på KTH och deras samarbete i Uzbekistan som gjorde att vi samlades runt Uzwater projektet. Nu 

har vi bra kontakter på universiteten i Uzbekistan och jag vill gärna fortsätta med nätverksarbetet i 

Aralregionen. 

 

 

Två av de cirka 20 böcker 

från Uzwaterprojektet som 

nu används på universiteten 

i Aralregionen.  

 

 

 

 

 

FLAGGOR OCH FRÅGA  

Uzbekistan och delstaten Karakalkapstans flaggor. I Uzbekistan finns  

12 delstater, symboliserade av de 12 stjärnorna. Karakalpakstan är en 

av dessa delstaterna med 5 kommuner dvs. 5 stjärnor.  

Varför det är skillnad i färg i flaggans mitt? Skicka ditt svar till 

redaktören. 
 

                                     
 

https://uzwater.ktu.lt/

